
 OBECNÍ ÚŘAD DOUBRAVA 
Doubrava čp. 599, 735 33 Doubrava 
hospodářsko-správní odbor 

 

tel: 596 549 088 
ID DS: n9hbens 
www.doubrava.cz  

IČ: 562424 
DIČ: CZ00562424                                                  
Úřední hodiny Po a St 7:30-11:30; 12:30-17:00 
 
E-mail: obec@doubrava.cz  

Bankovní spojení: KB Karviná 
č. účtu: 3421791/0100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění 
 
K Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, doručené obecnímu úřadu datovou schránkou dne 
14.05.2024 poskytuje povinný subjekt zčásti tyto informace: 
 
„Předmětem žádosti je sdělení informací týkající se vyhlášeného konkurzu na místo 
ředitele ZŠ Doubrava. 
Konkrétně žádám o sdělení (bez zbytečného odkladu): 
- Jaké jsou hodnotící kritéria?“ 
 
Konkursní řízení včetně ustavení konkursní komise je proces, který je upraven vyhláškou  
č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích.  

Členové konkursní komise nejprve kontrolují doručené přihlášky uchazečů a hodnotí, zda 
uchazeči splňují předpoklady stanovené zákonem č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, v platném znění, a další požadavky uvedené ve 
veřejné výzvě.  

Dle ustanovení § 5 citované vyhlášky se vhodnost uchazeče pro výkon činnosti ředitele školy 
posuzuje na základě přihlášky, řízeného rozhovoru zaměřeného zejména na pedagogické 
aspekty práce ředitele školy, předložené pedagogické koncepce uchazeče, jeho představy o 
vedení pedagogického sboru, znalosti v oblasti trendů ve výchově a vzdělávání a schopnosti 
koncepční práce v oblasti školství, výchovy a vzdělávání, a případně na základě 
doplňkového hodnocení, pokud je použito.  

Na základě přihlášky, řízeného rozhovoru, popřípadě dosavadních pracovních výsledků 
zejména v oblasti školství, mládeže a tělovýchovy, doplňkového hodnocení a vyjádření 
odborníků se komise usnáší hlasováním o vhodnosti uchazeče. Vhodným uchazečem je 
takový uchazeč, který získal nadpoloviční počet kladných hlasů přítomných členů komise.  
V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy komise.  

Poté, kdy se komise usnese, že pro výkon činnosti ředitele jsou vhodní dva a více uchazečů, 
sestaví každý člen komise vlastní pořadí těchto uchazečů, a to od nejvhodnějšího po 
nejméně vhodného uchazeče. Pořadí uchazečů předají všichni členové komise předsedovi 
komise. Předseda komise provede vyhodnocení a určí výsledné pořadí uchazečů. 

 

adresát: 

 

 

 

 

  

 

 

Váš dopis 
zn.: 

 

Ze dne: OUDo    831/2024/SMI 
Čj: MUORX01XNHKA 
Sp. zn.: 
 

 

Vyřizuje: Mgr. Miroslava Šmídová 
Telefon: 596 549 028 
  
  
E-mail: smidova@doubrava.cz 
datum: 27.05.2024 

 

http://www.doubrava.cz/
mailto:obec@doubrava.cz


Čj.: OUDo/831/2024/SMI 

tel: 596 549 088 
fax: 596 549 028 
ID DS: n9hbens 
www.doubrava.cz  

IČ: 562424 
DIČ: CZ00562424                                                  
Úřední hodiny Po a St 7:30-11:30; 12:00-7:00 
 
E-podatelna: podatelna@doubrava.cz  

Bankovní spojení: KB Karviná 
č. účtu: 3421-791/0100 

 

 

 

 

Prvním v pořadí se stává uchazeč s nejnižším součtem umístění podle pořadí jednotlivých 
členů komise, přičemž jedno nejlepší a jedno nejhorší hodnocení každého z uchazečů se 
nezapočítává. V případě rovnosti nejnižšího součtu umístění více uchazečů se stává prvním 
v pořadí uchazeč, který získal nejvíce prvních míst. Je-li takto hodnoceno více uchazečů, je 
rozhodující umístění uchazeče v pořadí předsedy komise. Obdobně se postupuje při určení 
výsledného pořadí dalších uchazečů. Jednotlivým kritériím se váhy pro hodnocení 
nestanovují. 

 
- Jakou mají jednotlivá kritéria váhu pro vyhodnocení? 
- Uveďte jmenný seznam uchazečů, kteří se přihlásili do konkurzu ke dni 14.05.2024. 

Výše požadované informace jsou informacemi, které povinný subjekt nemá k dispozici, 
fakticky neexistují, nebo je nelze poskytnout, a proto povinný subjekt v této věci dne 
27.05.2024 pod čj. OUDo  913/2024/SMI rozhodl o odmítnutí poskytnutí informace.  

 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslava Šmídová 
vedoucí hospodářsko správního odboru  

http://www.doubrava.cz/
mailto:podatelna@doubrava.cz

